[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2011
                                                                                 № 14
с. Еруслан
Об утверждении Реестра муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Ерусланского
муниципального образования

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь постановлением  администрации Ерусланского муниципального образования «О порядке разработки и утверждения административных регламентов в Ерусланском  муниципальном образовании» № 13 от 27.06.2011 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр (перечень) муниципальных услуг согласно приложению;

2. Согласно утверждённому реестру разработать и представить на утверждение административные регламенты;

3.  Ответственным за исполнение настоящего постановления назначить  главного специалиста администрации Ерусланского  муниципального образования;
4.  Контроль за исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Ерусланского
муниципального образования                                                В.В.Федюнин

                                                                                                                                          Приложение к постановлению администрации

                                                                                                                                                      Ерусланского муниципального образования № 14 от 27.06.2011г.
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ерусланского   муниципального образования

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Архивный фонд

	1
	Оформление архивных справок

	Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Органы местного самоуправления

	2
	Предоставление документов для исследователей в читальный зал архива
	Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Органы местного самоуправления

	Земельные отношения

	3
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам, включая:

приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации
	Органы местного самоуправления поселения, муниципального района, городского поселения
	Пункт 56 распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	4
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая:

предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения, муниципального района, городского поселения
	Пункт 52 распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Строительство

	5
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселений, городских округов

	6
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

	Подпункт 15.1 пункта 15 части 1 статьи 15, подпункт 26.1 части 1 статьи 16  Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ

Пункт 5.1. пункта 5 части 1 статьи 19 Федерального закон от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»
	Органы местного самоуправления

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	7
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Органы местного самоуправления/Муниципальные учреждения
	Пункт 50 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	8
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Органы местного самоуправления
	Пункт 49 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Водные отношения

	9
	Информирование населения об ограничениях пользования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд
	Пункт 36 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления

Верно:                                            В.В.Федюнин
_1370953943.bin